

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XIII. | ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 27 STYCZNIA 1936 R. | CENA NUMERU 15 GROSZY. | № 26

19 strzałów armatnich na cześć delegacji polskiej, która przybyła do Londynu na pogrzeb króla Jerzego V Ćwierć milj. ludzi przedefilowało przed trumną monarchy

LONDYN, 26 stycznia. (PAT).

Delegacja polska na pogrzeb króla Jerzego przybyła dziś do Londynu. Gdy o godz. 13.30 statek „Cote d'Argent” wiozący naszą delegację wpłynął do portu Dover,

DANO 19 STRZAŁÓW ARMATNICH DLA SALUTOWANIA DELEGACJI.

Na przystani w Dover oczekiwali delegację: pierwszy sekretarz ambasady Michałowski i przydzielony do ambasady na czas trwania konferencji morskiej komandor Solski.

Przypadek zrzucił, że razem z delegacją polską tym samym statkiem przybyła także delegacja litewska z ministrem spraw zagranicznych Łozorajtisem na czele. Obie delegacje odbyły podróż z Dover do Londynu specjalnym pullmanowskim wagonem. Gdy pociąg wjechał na dworzec Victoria delegacja polska wysiadła pierwsza, zaś

DELEGACJA LITEWSKA ZOSTAŁA W WAGONIE,

czekając na zakończenie formalności powitania delegatów polskich.

Oprócz amb. Raczyńskiego i członków placówek polskich, delegatów polskich powitali osobni przedstawiciele władz W. Brytanji. W imieniu króla Edwarda VIII powitał gen. Sosnkowski gen. sir George Jeffereys, który przedstawił gen. Sosnkowskiemu przydzielonego do niego na czas pobytu adju-tanta angielskiego porucznika gwardji szkockiej Lennox - Boyd'a, w imieniu Foreign Office powitali b. ambasadora Skirmunta wyżsi urzędnicy tego urzędu p. Baxter i Hankey, w imieniu admira-

ficji witał admirała Unruga wiceadmirał Toup.

Po przedstawieniu oczekujących osób i dokonaniu wspólnej fotografii, goście polscy odjechali do ambasady i hotelu „Carlton”.

LONDYN, 26 stycznia. (PAT). Napływ publiczności do Westminster Hall był dziś olbrzymi. Sprzyjały temu

znakomite warunki atmosferyczne, piękna i ciepła pogoda.

Do godz. 18--ej przedefilowało 170.000 ludzi. Ponieważ Westminster otwarty będzie dziś do godz. 1-ej nad ranem spodziewane jest, że w ciągu niedzieli przedefiluje przed trumną króla Jerzego CONAJMNIJ ĆWIERĆ MILJONA LUDZI.

Paryż, 26 stycznia.

(Pat) — Prezydentowi Lebrun w podróży na pogrzeb króla Jerzego 5-go towarzyszyć będą przedstawiciele domu cywilnego i wojskowego. Do delegacji francuskiej wejdą pozatem min. spraw zagranicznych Flandin, min. marynarki Pietri, generał Gamelin, wiceadmirał Durant - Viel i generał Pujot.

Pożyczka angielska dla Francji

Min. Flandin podejmuje rokowania z rządem angielskim.—Odplyw złota z Francji trwa

Paryż, 26 stycznia.

(PAT) „Le Quotidien” donosi dziś, że jakoby minister spraw zagranicznych Flandin w czasie pobytu w Londynie na pogrzebie króla Jerzego 5-go zamierza przeprowadzić rokowania w sprawie udzielenia Francji pożyczki w sumie 3 miliardów franków. Pożyczkę tę przyznałoby państwu francuskiemu państwo angielskie, lub też Bankowi Francji Bank Angielski, pod zastaw złota lub bez zastawu.

Jak informuje dziennik, już poprzedni rząd francuski podjął w tej sprawie rokowania, które nie dały jednak pozytywnych wyników. Ze względu na obecny stan finansów pożyczka krótkoterminowa jest niezbędna. Dziennik twierdzi, że zaciągnięcie tego rodzaju pożyczki postawiłoby Francje

W ZALEŻNOŚCI POLITYCZNEJ OD ANGLII.

i zaciążyłoby na swobodzie francuskiej polityki zagranicznej. Dlatego rząd francuski powinien znaleźć inny sposób poprawy sytuacji gospodarczej i finansowej.

Paryż, 26 stycznia. (PAT) „Le Petit Bleu” powtarza za prasą prowincjonalną, że odpływ złota z Banku Francji w ciągu ostatniego przesilenia rządowego wyniósł przeszło 600 milionów franków.

Paryż, 26 stycznia. (PAT) Tekst deklaracji, którą rząd Sarraut złożył w izbie, ustalony będzie ostatecznie prawdopodobnie na czwartym posiedzeniu rady ministrów.

Zgodnie ze zwyczajami parlamentarnymi, deklaracja zawierać będzie zasad-

nicze wytyczne programu rządu, które według informacji „Intransigeant” mogą nabyć kształt następujący:

Prowadzenie dotychczasowej polityki zagranicznej opartej na poszanowaniu paktów i traktatów oraz na ścisłej współpracy z Ligą Narodów, utrzymanie pokoju na terenie wewnętrznym, obrona franka i kredytu publicznego. Prawdopodobnie nieco obszerniej będzie rozwinięty ustęp deklaracji, który dotyczyć będzie stwierdzonego już przez poprzedni rząd ożywienia się działalności gospodarczej. Dzieło to będzie kontynuowane przez gabinet Sarraut, i można spodziewać się, że rząd podejmie nowe środki, zmierzające do przyspieszenia tego procesu, a co za tem idzie do zmniejszenia bezrobocia.

Wynik wyborów w Grecji

Venizeliści otrzymali 40 procent głosów. — Spokój nie został zakłócony

Ateny, 26 stycznia.

(PAT) Udział ludności w wyborach do izby jest bardzo liczny. Do południa złożyło głosy 50 proc. wyborców. Wyniki wyborów oczekiwane są z wielkim napięciem. 300 kandydatów u-

biega się o 168 mandatów. Kandydaci wysunięci są przez 15 stronnictw. Główna walka toczy się pomiędzy venizelistami i stronnikiem Tsaldarisa. Komunisty wysunęli 189 kandydatów. W dniu wyborów obowiązuje zakaz wyszynku

trunków wysokowych.

Ateny, 26 stycznia.

(PAT) O zachodzie słońca zakończono głosowanie. O godzinie 21-ej znane były wyniki wyborów w Atenach, w okręgach Attyki i Beocji. Około 40 procent głosów w tych okręgach padło na partię republikańską t. j. venizelistów, 50 proc. głosów padło na listy grup Kondylisa, Teotokisa i Tsaldarisa, pozostałe 10 proc. przypadło na inne partie.

W Salonikach liberalowie Venizelosa zdobyli większy odsetek głosów niż w Atenach. W Atenach są wybrani gen. Kondylis, Teotokis, Tsaldaris, komunisty Kanelopulos, venizeliści Papanastasi i Kafandaris. Spokój nigdzie nie był zakłócony.

Minister Beck powrócił do Warszawy

Warszawa, 26 stycznia.

(Pat) — Dziś o godz. 17.50 pociągiem paryskim powrócił do Warszawy minister spraw zagranicznych p. Józef Beck. Pana ministra powitali na dworcu podsekretarz stanu w M.S.Z. p. Szembek oraz wyżsi urzędnicy ministerstwa.

Transport reemigrantów przybył z Francji

Poznań, 26 stycznia. (PAT).

Dziś rano przybyły do Poznania dwa wielkie transporty reemigrantów z Francji. Większość przybyłych pochodzi z województw centralnych i południowych Polski. Część z nich wyjechała już z Poznania do miejsca swego pochodzenia, część zaś oczekuje jeszcze w Poznaniu i uda się najbliższymi pociągami w dalszą drogę. Ogólnie obliczają transporty na 1.300 osób.

Walka z hitlerowcami w Rumunji

Władze wydadzą energiczne zarządzenia

Paryż, 26 stycznia. (Pat) — Havas donosi z Bukaresztu, że wczoraj odbyła się tam narada ministrów, po której ogłoszono komunikat, zapowiadający wydanie nowych zarządzeń mających na celu ściganie energicznie wykroczeń przeciwko porządkowi publicznemu.

Jednocześnie, jak donosi Havas, w Libiu doszło do starcia pomiędzy dwiema grupami niemieców, a mianowicie między stronnikiem Fabritiusa — prezesa rady niemieckiej w Rumunji i stronnikiem Gusta — prezesa secesjonistów z partji nar. -socjal. w Rumunji Trzej Niemcy są ciężko ranni.

Proces o spisek na życie prezydenta Turcji

Niedoszli zamachowcy staną przed sądem

Ankara, 26 stycznia.

(Pat) — Wytoczono tu proces przeciwko 5 osobom oskarżonym o udział w spisku na życie prezydenta Kemal-Ataturka. Oskarżenia pochodzą z dawnych prowincji tureckich.

Ankara, 26 stycznia.

(Pat) — Aresztowano tu 10 osób oskarżonych o tajne praktyki religijne. Wśród aresztowanych znajduje się pewien sędzia. W innych miejscowościach aresztowano 25 osób.

Marsz czerwonej armji chińskiej

Szanghaj, 26 stycznia.

(Pat) — W Ruel-Jang, stolicy prowincji Kuei-Czeu ogłoszono stan wojenny, ponieważ wojska czerwonej armji chińskiej z Ho-Nanu zbliżają się do tej prowincji.



Styczeń	
27	Dzisiaj Jana Złotoust.
Poniedziałek	Jutro Agnieszki
Wschód słońca	7.24
Zachód słońca	16.12
Wschód księżyca	10.21
Zachód księżyca	19.56
Długość dnia	8.49
Przybyło dnia	01.01

Budżet miasta jeszcze dwa dni wyłożony do wglądu

Wyłożony do publicznego przeglądu preliminarz budżetu administracyjnego Zarządu m. Łodzi na rok 1936-37 będzie jeszcze dostępny dla osób zainteresowanych przez dwa dni do wtorku 28 b.m. włącznie.

Osoby zainteresowane mogą w godzinach urzędowych przeglądać preliminarz budżetu w kasie głównej miejskiej przy Placu Wolności 14 i składać swe spostrzeżenia oraz uwagi.

Wpływy z podatku lokalowego zmniejszyły się o 750 tys. zł.

Wskutek zniesienia podatku od lokali jedno, dwuizbowych wogóle oraz od trzyizbowych zajmowanych przez bezrobotnych nieposiadających sublokatorów, tudzież poważnych zmian jakie zaszły we wpływach z tego podatku Zarząd m. Łodzi traci poważne sumy, albowiem zmniejszenie wpływów z tytułu podatku lokalowego wynosi 750.000 zł.

Niezależnie od tego dowiadujemy się, że władze skarbowe ze względu na ciężką sytuację osób zajmujących jedno i dwuizbowe mieszkania umorzyły cały zaległy podatek, który w sumie według prowizorycznych obliczeń wynosi około pół miliona złotych.

Pożar w szpitalu im. Prez. Mościckiego Winda spłonęła

W dniu wczorajszym w szpitalu okręgowym im. Prezydenta Mościckiego przy ul. Zagajnikowej 22 wskutek krótkiego spiecia w przewodach elektrycznych wybuchł pożar, który objął windę.

Wobec możliwości rozszerzenia się ognia na ratunek przybyły I i II oddział straży ogniowej które w zarodku ognia ugasiły.

Winda została uszkodzona i wskutek tego została unieruchomiona. Ponadto straty spowodowane przez pożar są nieznaczne i nie było żadnego wypadku z ludźmi.

Ujęcie świętokradców

Przed kilku dniami do kościoła parafii rzymsko-katolickiej we wsi Służbice, pow. gostyńskiego włamali się w nocy nieznanymi sprawcy i skradli naczynia kościelne srebrne, oraz różne przybory wartości 2000 zł.

W toku dochodzenia ustalono, że złodzieje przybyli z Łodzi, dokąd również po dokonanej kradzieży powrócili.

Policja wkroczyła do mieszkania Wiktorji Tabaczyk, przy ul. Wrześnińskiej 4, gdzie w czasie rewizji znaleziono złom srebrny, ze skradzionych przyborów kościelnych.

W toku dalszych badań ustalono, że włamania dokonała Tabaczykowa, dobierając sobie do spółki swego brata Stanisława Jasińskiego zawodowego złodzieja.

Znalezione zrebro skonfiskowano, Jasińskiego zaś i jego siostrę Tabaczykową aresztowano i przesłano władzom sądowo śledczym.

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA.
Jutro, we wtorek, 28 b. m. od godz. 8-ej rano w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 165, urządzą dodatkową komisję poborową dla P. K.U. Łódź-Miasto II.

Zgłosić się winni poborowi rocznika 1914 i starszych, którzy nie stawali dotychczas do przeglądu wojskowego, nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej, zamieszkałymi w terenie 1. 4. 6. 7. 10. 12. 13 i 14 komisaryatów P. P. i otrzymali imienne wezwania z łódzkiego Starostwa Grodzkiego.

Przeciwno redukcji mężatek

Wielki wiec protestacyjny w Łodzi, zwołany przez organizację kobiece

Sprawa zapowiedzianych redukcji kobiet zamężnych wywołała wielkie zaniepokojenie w organizacjach kobiecych, które po szeregu konferencjach postanowiły zwołać wiec, aby zbiorowo zaprotestować przeciwko tym zamierzeniom.

Wiec ten odbył się w dniu wczorajszym przy ul. Al. Kościuszki 57. Na wiec przybyły delegatki 13 organizacji kobiecych oraz delegatki z różnych ośrodków województwa łódzkiego. Wiec zagała dyr. Państwowej Żeńskiej Szkoły Zawodowej p. Marczyńska, która powołała na przewodniczącą dyr. Maj-

czak-Kwiatowa.

Referat poświęcony kobiecie pracującej wygłosiła przybyła z Warszawy red. Minchejmerowa. Referentka wskazała na niebezpieczeństwo rugowania kobiet z różnych posad i stwierdziła, że redukcja ta nie rozwiąże kwestji bezrobocia. Gdy w całym świecie prowadzona są prace nad rozwiązaniem problemu równouprawnienia, gdy kobieta bierze czynny udział we wszystkich przejawach życia to u nas zaczyna się te najistotniejsze prawa przekreślać. Kobiety, dałyby stwierdza prelegentka, na równi z



Gruźlica płuc

jest nieuleczalna i corocznie, nie robiąc różnicy dla płci, wieku i stanu pociąga bardzo wiele ofiar.

Przy zwalczaniu chorób płucnych, bronchitu, grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp. stosuj p. p. Lekarzy „Balsam Trikolan-Ago”, który ułatwiając wydzielenie się płwociny, usuwa kaszel.

Projekt ustawy o emeryturach w samorządzie

przedmiotem konferencji w ministerstwie spraw wewn.

Warszawa, 26 stycznia.

(Pat) — W dniu 25 stycznia b.r. odbyła się w ministerstwie spraw wewnętrznych konferencja z przedstawicielami centralnych organizacji związków samorządowych oraz wszystkich związków zawodowych pracowników samorządowych.

Przedmiotem konferencji był projekt ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym w samorządzie terytorjalnym, opracowany przez ministerstwo spraw wewnętrznych.

Na konferencji reprezentowane były: związek miast polskich, związek powiatów i związek gmin wiejskich, oraz wszystkie dziewięć ogólnopolskich związków zawodowych samorządowych pracowników umysłowych i fizycznych i związek emerytów m. st. Warszawy.

Konferencja rozpoczęła się o godz. 10 rano przy udziale 50 osób i trwała do godziny 23.30 z półtoragodzinną przerwą.

Nad projektem ustawy rozwinęła się dyskusja ogólna i szczegółowa. W ogólnej dyskusji zabierało głos 16 osób, a w szczegółowej 39 osób.

Najbardziej ożywna dyskusja dotyczyła kwestji zachowania dotychczasowych praw emerytalnych oraz organiza-

cji ubezpieczenia.

Delegaci związków zawodowych wypowiedzieli się przeciw obniżeniu świadczeń emerytalnych pracowników samorządowych do wysokości świadczeń, jakie mają obecnie urzędnicy państwowi, pragnąc utrzymać dotychczasowe wyższe świadczenia.

O ile chodzi o organizację ubezpieczenia, delegaci wypowiedzieli się przeciw tworzeniu centralnego samorządowego zakładu emerytalnego, który ze względów finansowych w myśl projektu miał ubezpieczyć nie wszystkich pracowników samorządowych, lecz nowoprzyjmowanych oraz tych dotychczasowych, którzy nie posiadają dużej liczby lat wysługi emerytalnej, — nie zgłosili jednak w tej sprawie żadnych innych konkretnych propozycji.

Na zakończenie przewodniczący konferencji dyrektor departamentu samorządu Zbikowski oświadczył, iż wszystkie zgłoszone postulaty zostaną z całą życzliwością i obiektywizmem zbadane i przedstawione czynnikom miarodajnym do decyzji, jednocześnie zakomunikował że ze względu na dalszy tok prac ewentualne dodatkowe uwagi zainteresowani mogą zgłaszać tylko do dnia 28 stycznia b. r. włącznie.

mężczyzną stają do walki z kryzysem i bezrobociem. Należy podjąć akcję zmierzającą do zjednoczenia wszystkich kobiet, i przeciwstawienia się niezdrowym objawom życia gospodarczego, kulturalnego i społecznego.

W imieniu Ligi Kobiet przemawiała dyr. Puternicka, która omówiła rolę kobiety w okresie walki o Niepodegłość, wskazała na czynniki wychowawcze i rodzinne kobiety a następnie podkreśliła że projektowane redukcje ponizają godność kobiety polskiej w oczach całego świata kulturalnego.

Nad referatami wywiązała się długa dyskusja, po której zgromadzone delegatki w liczbie 400 osób protestują przeciwko redukcji kobiet zamężnych z posad państwowych, samorządowych i innych. Zamierzone usuwanie kobiet ze stanowisk, które zdobyte zostały sumieną pracą zdolnościami zawodowymi, poniża i upokarza kobiety. Równouprawnienie kobiet jest wynikiem skomplikowanych procesów społecznych, utwierdzone prawem.

W końcu przyjęto rezolucję która zostanie w dniu dzisiejszym przesłana Panu Prezesowi Rady Ministrów i ministrowi opieki społecznej.

Niezależnie od tego podjęto rezolucję wzywającą wszystkie kobiety pracujące od wstępowania w szeregi organizacji kobiecych.

Jakie podatki płacić będą pracownicy zakładów państwowych

Warszawa, 26 stycznia.

Pomiędzy ministerstwem skarbu a ministerstwem spraw wojskowych doszło do porozumienia w sprawie stosowania podatku specjalnego do uposażeń pracowników zakładów państwowych, pracujących na obronę Państwa.

W myśl tego porozumienia pracownicy zarabiający do 250 złotych miesię-

cznie, zostali zwolnieni całkowicie od podatku specjalnego. Pracownicy, zarabiający do 350 złotych miesięcznie, płacić będą 50 proc. tego podatku.

Natomiast pracownicy zarabiający powyżej 350 złotych miesięcznie, płacą nadal pełny podatek specjalny.

W ten sposób będzie zlikwidowany zatarg w kilkunastu fabrykach.

Wybór nowego akademika literatury odbędzie się 1 lutego

Dnia 1-go lutego o godz. 6-ej popoł. odbędzie się posiedzenie Polskiej Akademii Literatury dla wyboru nowego akademika na miejsce opróżnione przez śmierć ś.p. Piotra Chojnowskiego. Na poprzednim posiedzeniu przed miesiącem żaden ze zgłoszonych kandydatów nie otrzymał potrzebnej do wyboru kwalifikowanej większości dwóch trzecich głosów.

W myśl regulaminu, na obecnym po-

siedzeniu poddane będą bez dyskusji pod głosowanie kandydatury, zgłoszone na piśmie przez członków Akademii. Członkiem Akademii zostanie ten spośród kandydatów, który otrzyma trzy czwarte oddanych głosów. W razie nieotrzymania takiej większości w dwóch kolejnych głosowaniach — posiedzenie Akademii zostanie raz jeszcze na miesiąc odroczone.

Już, jutro wielka premiera filmu, który jest najpiękniejszym rapsodem miłosnym

„NIESMIERTELNE MELODJE”

Życie i dzieło króla walca **Jana Straussa** na ekranie!

W rolach głównych **LIZZY HOLZSCHUH** uroczą wiedeńką

oraz jej partnerzy **Alfred Jerger i Leo Slezak**

w kinie **RIALTO**

GRAND-KINO Dzisiaj i dni następujących

MELODJA WIELKIEGO MIASTA Początek o godz. 4, do g. 6.30 ceny zniżone



UWIELBIANA PRZEZ WSZYSTKICH
JOAN CRAWFORD
w filmie reżyserii
VAN DYCKE
**ZACZEŁO SIĘ
OD POCAŁUNKU**
następny program **GRAND KINO**

Tapicer połknął gwoździe

Tapicer 23-letni Wacław Hajde zamieszkały przy ul. Limanowskiego 35 przez własną nieostrożność uległ poważnemu wypadkowi.

Zatrudniony w firmie Wego, ul. 6-go Sierpnia 47 podczas pracy Hajde zwyżczając tapicerów trzymał w ustach gwoździki do obijania mebli.

W pewnej chwili przez zapomnienie tapicer ziewnął i gwoździki w liczbie kilku sztuk połknął. Niezwłocznie wezwano pogotowie ratunkowe, które przewiozło nieostrożnego tapicera do szpitala celem przeprowadzenia operacji.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: Sadowska Dancerowa, Zgierska 57, W. Groszkowski, 11 Listopada 15, T. Karlin, Piłsudskiego 54, R. Rembieliński, Andrzeja 28, J. Chądzyńska, ul. Piotrkowska 165, E. Miller, Piotrkowska 46, G. Antoniewicz, Pabjanicka 56.

Nie było zimy-będzie przedwiośnie

Panie już myślą o nowych strojach.—Kostjum, płaszcz i modny kapelusz

Zima spłatała nam w tym roku figla. Szykowałyśmy się do godnego jej przyjęcia, pilnie studjowałyśmy żurnale mód i wskazówki ze stolicy nadsekwanskiej, by w rezultacie zacząć się teraz zastanawiać — co tu takiego sobie sprawić, aby być dobrze ubraną w tym międzysezonie. Gdyż jeśli tak dalej pójdzie — za dwa tygodnie najdalej będziemy już mówiły o przedwiośniu. Już dziś nawet wytyczony są wskazówki na okres międzysezonowy.



Pamiętać musimy, że dużą uwagę zwraca się teraz na rękawy, które są często obcisłe i długie, czasem krótkie do łokcia i bardzo suto marszczone. W dalszym ciągu zobaczymy dużo rękawów raglanowych i najrozmaitszych innych, kombinowanych razem z karczkiem.

Prostota i młodzieńczość winny cechować suknie, które są skromne i bardzo oszczędnie przybrane. Z przybrań należy wymienić stebnowanie, zakładaczki, plisowane części, kolorowe wypustki, bardzo dyskretnie zastosowane taśmy, haft sutaszowy, pasmanterje, sznury i chwasty. Do tego — bardzo szerokie skórzane lub fantazyjne paski, klipsy i guziki. Całość sylwetki wysmukła i wąska.

Wycięcia u sukien są bardzo dyskretne. Często widzimy mały, półstojący kołnierzyk lub też marszczoną albo plisowaną riuszkę przy szyi. Kołnierzyki wyglądają bardzo młodzieńczo i stosuje się je również do kostjumów i palt. Suknie przedpołudniowe winny być krótkie. Staniczek często zrobiony jest jak jumper i całość twarzy bardzo ładną garsonkę. Często nakładana jest baskinka tylko sprzodu lub styłu.

Dużem powodzeniem cieszyć się będzie obecnie t. zw. **suknia paltotowa**, która w korzystny sposób uwydatnia smukłość sylwetki. Suknia taka powinna być zrobiona z granatowej lekkiej wełny skrzyżowana lub zapinana na jeden rząd guzików. Do tego kamizelka prawie męska z białej piki lub satyn, dwie duże kieszenie i u dołu dwa lub trzy plisowane fałdy, które ułatwiają swobodę ruchów.

Suknie popołudniowe są również bardzo skromne. Widzimy tylko pełne gracji linje, nowością będą luźne, na wzór bluzek, staniki, przybrane czemś jaśniejszym, nprz. kokardy i kokardki w innych, kantrastowych kolorach, rozmaite wielkości i z rozmaitych materiałów, plisowane żaboty, pasmanterje i chwasty.

W okresie cieplejszych, słonecznych dni, zrzucamy z siebie płaszcz i szybko siedamy w kostjum. Zakład powinien być krótki, wcięty lub luźny. Kołnierz

rękawy suto obmurowane futrem.

Bluzki będą jasne i wysoko zapięte u szyi. Prócz tego ujrzymy komplety w najrozmaitszych zestawieniach: desenio-we sukienki z luźnym paletkiem w jednym kolorze, kołnierz i podszewka z materiału sukni. A dla podróży i sportu najlepiej nadaje się sukienka z materiału w kratę.

Na bluzki noszone są najrozmaitsze gatunki materiałów, od najgrubszych do najcieńszych. Szczególnie faworyzowana jest koronka. Koronkowe bluzki nosi się przy każdej okazji, zarówno do teatru, na domowe przyjęcia jak i na partje brydża. Pojawiły się też rozmaite rodzaje koronek: cieniutkie i przejrzyste, w drobne wzory i przerabiane złotem, wełniane i jedwabne w rozmaitych kolorach i odcieniach, jak blado-niebieski, bois de rose, champagne i inne. Bardzo modne są usztywnione koronki, z których robi się szerokie bufy i pompatyczne kołnierze. Naogół wszystkie prawie bluzki wpuszczane są do spódnicy, marszczy się je, przybiera układaniami

żabotami i zakańcza często szarfą z koronki. Czasem nawet suknię z odmiennego materiału, jak crepe satin, przybiera się koronkową szarfą o długich końcach.

Paryż konsekwentnie trwa przy wieczorowych kostjumach z woskowego satyn, tafty, krepy i koronki. Dla podkreślenia wieczorowego charakteru kostjumu nosi się strojne kapelusze i modne w tym roku przybrania głowy, jak czapeczki z trendzli, berety, tiulowe kapelusiki przybrane paradisami i t.d. Suknie wieczorowe i balowe mają przede wszystkim miękką i powabną linję. Obok wąskich, miękko drapowanych sukien „princesses”, zobaczymy niebawem szerokie, marszczone i faldowane spódnice. Obok sukien bez rękawów — śliczne, bufiaste i marszczone rękawy, przypominające czasy renesansu.

Długie szale i rozmaite inne „fruujące części” są w sezonie wiosennym bardzo „envogue”. Dla młodej pani najodpowiedniejszą będzie sukienka, przybrana falbankami. Spódnica marszczona, stanik wyszczuplający, pasek

„Medici”, dużo kokardek i kwiatów — wszystko to cofa nas do lat 80-tych.

Specjalnie pomówimy obecnie o kapeluszach. Zanim postanowicie miłe panie, kupić nowy kapelusz, co nastąpi w dniach najbliższych, zechciejcie pamiętać, że rozmiar waszego kapelusza powinien być uzależniony od rozmiarów głowy i twarzy oraz o tem, że linja kapelusza musi być w niezmaconej harmonji z waszemi rysami.

To jeszcze nie wszystko. Na decyzję w wyborze powinny wpłynąć inne je-



szcze szczegóły. Powiedzmy, że pani ma wydatne szczęki i silnie zarysowaną brodę. Wtedy winna unikać wąskiej i szpiczasto zakończonej główki w kapeluszu. Pozwolić sobie może na nią tylko twarz owalna, którą znów szeroka, kwadratowa główka kapelusza oszpeczi.

Przybrania na kapeluszach muszą być jaśniejsze od kapelusza. Szerokie motywy kokardy, opasania rozszerzające się na boki, przysłużą się okrągłym policzkom, natomiast wyrządzą krzywdę twarzy szczupłej, którąby korzystnie wyglądała spod kapelusza przybranego drobnym, w pośrodku umieszczonym ornamentem.

W dalszym ciągu należy wziąć pod uwagę szerokość randa, które musi być proporcjonalne do długości szyi. Jeśli pani ma rysy drobne, delikatne, nie na-



leży ryzykować zbyt wielkich przybrań, ani sterczących ostrych zakładek i plis. Odradzić też należy osobom o miękkich rysach i okrągłych twarzach, ubierania się w modne, stożkowate furażerki.

Niedawno jeszcze ubranie kobiecej głowy ograniczyło się nieledwie do jednego fasonu, bodajże nawet jednego lub paru kolorów i wogóle nikt się nie zastanawiał, czy taki czy owaki szkopek wkładany bez lustra, będzie „twarzowy”. Teraz, gdy moda rządzi się elektyzmem bez ograniczeń, kapelusz stał się narzędziem, pełnem złośliwego wyrafinowania. Rozległa skala form, stylów, kolorów — to pewnego rodzaju ogród udreżeń, w którym można zabłądzić, jeśli się jest bez przewodnika.

Irene,



COS SŁYSZAŁAM O „FRESCO”

FRESCO

REWELACJA PRODUKCJI SP. AKC. I. K. POZNAŃSKI, nowy surowiec — nowy materiał — nowa cena.

Trzeba tylko raz jeden choćby wziąć w dłoń „Fresco”, nowa tkaninę na damskie komplety, owoc długich prób i rezultat wielu wynalazków — by zdać sobie sprawę, że wraz z pojawieniem się FRESCO na rynku — nastąpi przewrót w włókiennictwie. — Do nabycia w Łodzi: Juliusz Lewszajn, Piotrkowska 44, Skład Komisowy Sp. Akc. I. K. Poznański w Łodzi.

Pracownia pasków i biustonoszy

D. SZENBERGOWEJ

poleca najnowsze modele paryskie i wiedeńskie

Całość — combinaison „Marina” pod suknie wieczorowe i balowe

PRZEJAZD 6, m. 2, telefon 105-86.

Pulowery artystyczne

ręcznej roboty

LILI HIRSZMAN

Andrzeja № 27, front

tel. 143-21



TEATR MIEJSKI.

Dziś, w poniedziałek, i jutro, we wtorek, o godz. 7.30 wiecz. ostatnie powtórzenia arcywesołej komedji, pełnej ciekłej satyry „Szkoła podatników.

W środę i czwartek o godz. 8.30 wieczorem doskonała karnawałowa komedja, pełna przekomicznych sytuacji „Chcę właśnie ciebie”.

Wszystkie te przedstawienia dane będą po cenach niższych (od 40 gr. do 2,70).

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś, w poniedziałek, popularne widowisko palestyńskie w języku żydowskim p. n. „Tel-awiw”. Pocz. 9 wiecz. Ceny biletów od 54 gr. do 2 zł.

Nasz reporter zanotował...

Na ulicy Zawiszy został napadnięty przez nieznaną sprawców i nobity tepe narzędnem 37-letni Władysław Tysiolkiewicz, zamieszkały przy ul. Zawiszy 3. Rannemu udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia.

— Na ul. Kątnej 5, w czasie bóki sąsiedzkiej poraniony został ostrym narzędziem i odniósł liczne rany ciete lokator tegoż domu Franciszek Filip. Rannego opatrzył wezwany na miejsce wypadku lekarz pogotowia.

— Na posesji przy ul. Brzezińskiej 32 wyznika bóka między pijakami w czasie której ranni zostali Józef Janiak, bez stałego miejsca zamieszkania i Józef Faktorek, zamieszkały przy ul. Murarskiej 7. Obu rannych opatrzył przybyły lekarz pogotowia.

Plan produkcji przemysłowo-rolniczej w Sowieciach

Oplerając się na dotychczasowych wynikach t. zw. metody Stachanowa, rząd sowiecki opracował program wydajności pracy w poszczególnych dziedzinach wytwórczości na rok 1936. Według dotychczasowych obliczeń, produkcja przemysłu sowieckiego, dzięki zastosowaniu metody Stachanowa, wzrosła o 23 procent. Na rok bieżący przewidziano następujące normy produkcji: lanego żelaza 14,5 milj. ton, stali 16 milionów ton, żelaza walcowanego 12,2 milj. ton, lokomotyw 1.900, wagonów towarowych 90.000, traktorów 154.000, maszyn żniwnych 61.000, samochodów 161.000.

W przemyśle węglowym wydobyte węgla podniesione być ma do 135 milionów ton, nafty 30 milionów ton.

W przemyśle tekstylnym „stachanowcy” wyprodukować mają w przyszłym roku 3.250 milionów metrów tkanin bawełnianych, 326 milionów metrów tkanin lnianych, obuwia 103631 par.

Produkcja rolna zwiększona będzie o 240%. Obszar uprawy w roku 1936 wynosić będzie 237,5 milionów hektarów. Na uprawy roślin przemysłowych przeznaczono 10,75 milionów hektarów, a roślin pastewnych 12 milionów ha. Według ustalonej przeciętnej zbiorów — żniwa powinny dać 2.422 milionów kwintali zboża.

W ruchu towarowym przewidziano przewóz 457 milionów ton, co równa się załadowaniu dziennemu 78.500 wagonów.

Cztery samobójstwa w ciągu dnia wczorajszego

W mieszkaniu własnym przy ul. Al. 3-go Maja (Stoki) targnęła się na własne życie 35-letnia Walentyna Adamczewska, która w celach samobójczych po sprzeczce rodzinnej zażyła większą dawkę nieznanej trucizny. Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł chorego do szpitala.

W mieszkaniu swym przy ul. Grochowej 4 usiłował pozbawić się życia przez powieszenie 43-letni Franciszek Kubiak. Sznur, na którym samobójca powiesił się nie wytrzymał ciężaru

ciała i zerwał się. Kubiak spadając doznał złamania nogi oraz uszkodzeń zewnętrznych ciała. Wezwany lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł rannego do szpitala.

W mieszkaniu własnym przy ul. Emilji 50 zamierzała pozbawić się życia 42-letnia Zofia Frontczak. Gdy przeszkodzono jej w zamiarach samobójczych, Frontczakowa popadła w szal i zaczęła demolować mieszkanie. Wezwany lekarz pogotowia zaaplikował Frontczakowej zastrzyki uspakajające i pozostawił w stanie osłabionym na miejscu.

OGŁOSZENIE

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIASTA ŁÓDZI

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczną licytację, odbywać się mającą o godz. 11-ej z rana przed niżej wymienionymi notariuszami przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świętecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Table with 6 columns: Nr. hipoteczne nieruchomości, przy ulicy, Vadium, Licytacja rozpoczęta się od sumy, przed notariuszem, Dnia. It lists various properties for public auction with their respective values and dates.

Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej m. Łodzi. podaje niniejszem do wiadomości, że I część listy składek na 1936 rok, zawierająca płatników z ulic: Abramowskiego, Al. Kościuszki, Al. 1 Maja, Al. Unji, Anształta, Bał. Rynku, Bandurskiego, Bazarnej, Bednarskiej, B. Joselewicza, Biegańskiego, Brzezińskiej, Brzozowej, Cegielnianej, Ceglanej, Ciesielskiej, Cieszyńskiej, Cementarnej, Czerwonej, Daniłowskiego, Dąbrowskiej, Dolnej, Dworkorczyków, DREWNOWSKIEJ, DRUSKIEWICZEWSKIEJ, Drukarskiej, Dworskiej, Dygasińskiego, Fabrycznej, Franciszkańskiej, Gazowej, Gdańskiej, Gesiej, Glinianej, Głównej, Goplańskiej, Grabowej, Jakuba, Jasnej, Jerolimskiej, Jerzego, zostaje, w myśl istniejących przepisów, wyłożona do wglądu na przeciąg 8 dni, t. j. od dnia 27 stycznia do dnia 4 lutego 1936 roku włączanie w kancelarji Gminy Żydowskiej przy ul. Pomorskiej Nr. 18 w godz. od 10-ej do 1-ej po poł. Łódź, dn. 26 stycznia 1936 roku.

WSZYSCY WIEDZA, ŻE... Najlepsza zabawa czeka dziś wszystkich w „Tabarinie”, gdzie rajmielej upływa czas i gdzie zapamina się o codziennych kłopotach. Gwarantujemy dobrą zabawę jest doskonały program artystyczny, a sensację programu stanowi Varia Łaska, znakomita śpiewaczka. Śpiewa ona piękne piosenki włoskie, hiszpańskie i cygańskie, akompaniując sobie na gitarze. Niemiejszą atrakcją są występy duetu mularów Kent i Maxya, popisującego się w taneczno-śpiewnym repertuarze. Podobają się także bardzo dwie tancerki — Mira Mill i Suzy DEWY odtwarzające kilka dobrych tańców. W przerwach na pięknie oświetlonym parkiecie, przy dźwiękach doborowej orkiestry, odbywają się tańce. Dziś o godz. 5.15 odbędzie się fajf z pełnym programem artystycznym, a wieczorem dancing. Dowiadujemy się, że ruchliwa dyrekcja „Tabarinu” zaangażowała już na luty doskonały zespół artystyczny, który na premierze, w nadchodzącą sobotę olśni całą Łódź rewelacyjnym programem.

PARCELE BUDOWLANE przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania. Zgłoszenia: Piotrkowska 40. Zarząd spadkobierców I. K. Poznańskiego, w dni powszednie od 10-12 i od 4 do 6 popołudniu.

Pierwsze Prywatne Pogotowie Lekarskie. Telefon: 12-3333. Legionów 6 (Zielona). czynne bez przerwy całą dobę. Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach.

DOKTOR H. SZUMACHER CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE Piotrkowska 56 tel. 148-62. Od 9-1, od 5-9 pp., w niedziele i święta od 10-1. ZAGINAŁ PIESEK czarny raterek, podpalany (wraz z obrozką i smyczą). Wabi się „Bizuś”. Odprowadzić za sowitem wynagrodzeniem Narutowicza 96 m. 17, tel. 177-88.

PRZETARG PUBLICZNY. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Toruniu zwraca uwagę na ogłoszony w Monitorze Polskim w numerze 9 z dnia 13 stycznia 1936 r. przetarg publiczny na czyszczenie pasów ochronnych w obrębie Dyrekcji. Termin wnoszenia ofert upływa dnia 11 lutego b. r. o godzinie 9-ej. DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH. 75 Gr. POBIERA ZA LEKCJE francuskiego dyplomowana paryżanka: Literatura, Gramatyka, Konwersacja. Pomoć szkolna. Południowa 20, m. 20 Pierwsza lewa oficyna parter. 3

ROZMAŁTE DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zeteknicia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”. PIANINO używane w dobrym stanie kupie. Wiadomość w Republice.

MASZYNISTKA przyjmuje przepisawa nie ma maszyn do domu. Ceny b. n. s. kie Wiadomość tel. 101-11. SZYJE WYKWINTNIE BIELIŻNĘ MĘSKĄ po cenach bardzo niskich. Przyjmują również wszelkie reperacje ul. 6-go Sierpnia 76 m. 16, III p.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 69-148. PRENUMERATA „REPUBLIKI” w Łodzi zł. 4.—, za odosłaniem do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7.— miesięcznie. OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronca tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. CENY OGŁOSZEŃ: Zwykłe 12 gr. za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. — Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.